CINALOANA SEDES.

IM MODICIS imbris plus solito aucta flu-
mina, tametsi satiuas areas, erumpentibus al-
ueis, magna ex parte perdiderint, perque ipsa
oppidorum domos, præruptis carceribus, ingen-
tem ruinam minitari visa sint; nihil tamen mi-
nus, fauente Deo, ex luto, incoctisque lateribus
confecta domus, nullis affecta incommodis, im-
minenti periculo crepta est. At ij Patres, qui in
finitimis

finitimis expeditionibus de more apud indigenas commorantur, paulo maiora incommoda perpe-
si sunt. Vnus ex ijs in Apodyterio templi quinque
ipso dies, quā cōelo s̄euiente imbribus, quā au-
gescente in dies aquarum eluuie, vel mori desti-
narat, vel ingentes vndarum fluctus cum vitæ dis-
crimine nando metiri, ni præsto affuissent parati
indigenæ, qui medijs erectum aquis humero pa-
rentem deportarunt. Duo alij Patres ad montium
crepidines, circum circa vrgente fluminum impe-
tu, & solutis imbribus, infesti Iouis iniurias qua-
tuor etiam dies sustinuerunt. Nam cum omnes
vndique viarum commeatus arcerentur, vix eu-
dere potuissent incolumes. Illud Patrum animos
vehementer affecit, quod veteratores quidam,
diabolo instigante, opportunā nocti occasionem,
sub Hispanici ducis abscessum, indigenas à vera
religione deterrere contenderint; tentatisque eo-
rum voluntatibus, ad communem fugam facile
induxerint, vt Christi se iugo vindicarent, &
liberius vitæ genus instituerent, villas, vicos, &
templa, domosque incenderent, denique fugam
ad montium præruptos vertices capesserent. Sed
breui repressum iri eorum audaciam speramus,
virtute & consilio ducis, quem reducem ea om-
nis Regio magnopere veretur ac timet. Per illud
vero tempus mirum eluxit tenerioris ætatis, & a-
lumnorum in virtutem & Sacerdotes amor, quod
cum à suis in fugam audius solicitarentur, illi ni-
hilominus parentum eque & propinquorum sua-
fionibus audacter obstiterint, maluerintque cum
ijs conuiuere, sub quorum disciplinam ad virtu-
tem & bonos mores instructi essent, quām eorum,
& quibus geniti, inania hortamenta sectari. In-
digena

332 IN SVLÆ PHILIPPINÆ.
digena mulier annis & senio confecta, tametsi
nondum piaculari fonte immersa, tamen inter
Christianos diuinis affuetâ mysterijs, iam diu mo-
rabatur. Ea graui correpta morbo Sacerdotem
acciri iubet, eique in extremis agens rem totam
aperit, atque ut baptismo abluatur expositulat:
viisque erat, fidei capitibus satis instructa, obtinet;
& ecce cum salutaribus aquis actutum ad vitam
æternam euolat. Altera, ætate & euentu non ab-
similis e gentilitia barbarie ad nos venerat, filium
ut viseret. Quem, tametsi ethnica esset, nostris
erudiendum tradiderat; utque huc accessit, in
febrem incidit, diuino sane consilio: nam Sacer-
dotis hortamentis, filijque persuasione ad baptis-
mum adducta est, breuique tam salutari pharma-
co salutem corporis experta. Multi ex indigenis
ad sacras epulas recenter inuitati, à componatio-
nibus & ebrietate, vbi semel communicauerint,
prospero abstinent. Quingenti adulta ætate homi-
nes baptisimi compotes facti, pueri pœnè sexcenti;
atque ex ijs multi recenter nati, à baptismali fon-
te ad æternas sedes confessim traducti sunt.